
ZÁPIS Z PLENÁRNÍHO ZASEDÁNÍ 
KOMISE KONZERVÁTORŮ-RESTAURÁTORŮ 

 
11. 9. 2013, Sál Evropa, Hodonín 

 
 
Plenární zasedání řídili přítomní členové výboru Komise KR: Ing. Ivo Štěpánek (předseda), 
Ing. Alena Selucká (tajemnice), Mgr. Dana Modráčková (I. členka), Doc. Ak. soch. Petr 
Kuthan (II. člen). 
 
Plenárního zasedání se zúčastnilo dle podpisů v prezenční listině 68 členů Komise KR. 
 
 
Program 
 
1. Zahájení, úvodní slovo - I. Štěpánek 
 
2. V rámci plenárního zasedání proběhla prezentace příspěvku Konzervátorsko-

restaurátorská dokumentace - doporučení Komise KR AMG, který za Komisi představil J. 
Josef. Příspěvek navazuje na "Dokument o profesi konzervátora-restaurátora", schválený 
v r. 2011 a poskytuje formou doporučení standard pro stanovení celkového konceptu ko-
re zásahu a zpracování příslušené dokumentace. 

 
3. Revize adresáře členů Komise KR, A. Selucká:  

a. revize členů Komise: Celkem Komise zahrnuje k danému datu 244 členů (221 
institucionálních + 23 individuálních). V r. 2013 bylo nově přihlášeno 15 nových 
členů; aktualizace adresáře probíhá přes webové stránky Komise, kde jsou k 
danému termínu (jednou za 3 měsíce) zveřejňováni noví členové 

b. Členství v Komisi zaniká, pokud se člen Komise nezúčastní plenárního zasedání 
v posledních třech letech bez řádné omluvy ! Krajští zástupci budou požádání o 
revizi prezenčních listin z plenárních zasedání, které budou zveřejněny na 
webových stránkách Komise. 

 
4. Činnost krajských sekcí - přehled krajských zástupců, změny, aktivity, I Štěpánek: činnost 

Komise je dána aktivitou členské základny; doporučil provést aktualizaci krajských sekcí 
Libereckého a Ústeckého kraje, dále pak Moravskoslezského a Olomouckého kraje - 
potvrdit, zda se sekce schází min. 1 x ročně - zaslat zápisy.  

 
5. Činnost pracovních skupin: aktivní jsou pouze pracovní skupiny Textil a Kovy -  

J. Kadeřábková informovala o dění textilní skupiny, která spolupořádá seminář Textil v 
muzeu, dále pak podnikla v r. 2013 zahraniční studijní cestu do Francie; pracovní 
skupina Kovy -  D. Perlík (v zastoupení A. Selucká) - pořádá pravidelné semináře a 
workshopy, v r. 2013 - Ochrana mincí a medailí v muzejních sbírkách (do konce roku 
vyjde sborník). 

 
6. Prezentace nového Fóra 2013, A. Selucká: posuzování časopisů pro zařazení na 

seznam českých recenzovaných periodik bylo opět Radou VaVaI odloženo - podzim 
2013; Scopus - také není znám výsledek schvalovacího řízení; Příspěvky prošlé 



recenzním řízením  mají kvalitní úroveň - pro následující číslo se počítá s doplněním 
klíčových slov a krátkých medailonků k autorům příspěvků, zkvalitňovány budou i webové 
stránky časopisu (www.mck.technicalmuseum.cz) - abstrakta příspěvků + vybrané 
fotografie; vyzvala přítomné k zasílání příspěvků do dalšího čísla. 

 

7. Diskuze k Fóru 2013, P. Kuthan:  
• Kritika informativního příspěvku publikovaného ve Fóru 2013 - "Svobodová L.: 

Restaurování sádrového odlitku sv. Václava"; špatný příklad způsobu doplňování 
chybějící části figurálního odlitku - nelze postupovat  na základě subjektivního 
zhodnocení tvaru chybějící dolní části ruky dle srovnání s obdobně tvarovanou 
končetinou!! Práce postrádá vstupní průzkum a shromáždění relevantních 
srovnávacích údajů /existují kompletní obdobné odlitky dle originálu/. Nelze 
publikovat ve Fóru ukázky prací, které mohou být mylně pochopeny (zejména 
studenty) jako vzorové příklady. 

 
8. Spolupráce se zahraničím -  E.C.C.O., CEN, I. Štěpánek, A. Selucká: 20. - 23. 4. 2013 

proběhlo generální zasedání E.C.C.O.. v Lisabonu - Short News je zveřejněno na 
webových stránkách Komise, aktivity jsou soustřeďovány na prosazování kvalifikačních 
standardů profese ko-re v Evropském parlament. 

• v r. 2013 vyšly 4 nové ČSN EN pro oblast ochrany kulturního dědictví např.  
posuzování stavu objektů nemovitého kulturního dědictví, metodika odběrů 
vzorků a další - aktualizace norem je na www-mck.technicalmuseum.cz pod lištou 
Metodiky 

  
9. Vymezení další činnosti Komise na r. 2014: realizace vstupní analýzy mapující pokrytí 

profese konzervátora-restaurátora v rámci ochrany muzejních sbírek - krajští zástupci 
byly vyzváni dodat příslušené údaje z daných regionů tj. za období r. 2000 - 2013 počet 
ko-re, kvalifikace a vzdělání, počet sbírkových předmětů a jejich struktura.  

     
10. Závěr, diskuse 
 
 
 
 
Zapsala: 11. 10. 2013 
 
Alena Selucká 
 
 
 

 


